



Miljø- og
Fødevarerministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2019-9880
Den 8. august 2019

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 8 (MOF alm. del) stillet 11. juli 2019 efter ønske fra
ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten Messerschmidt (DF)

Spørgsmål nr. 8

"Vil ministeren kommentere artiklen "Lortevands-kommune meldt til politiet: - Det er uansvarligt", bragt i Ekstrabladet den 23. august 2018, og tilkendegive, om hun agter at foretage sig noget i relation til det anførte, at Guldborgsund Kommune og Guldborgsund Forsyning overskrider sin udlednings-tilladelse på renseanlæg i Nykøbing Falster? Det fremføres, at der i strid med reglerne hældes urensset spildevand ud i åbent vand. Der er indgivet politianmeldelse, men ud fra det for spørgeren oplyste, foretages der ingenting, mens den kommunale praksis opretholdes".

Svar

Det er helt uacceptabelt med så markante overskridelser af udledningstilladelse, som der fremgår af artiklen. Der skal være styr på overløb af spildevand til naturen.

Kommunalbestyrelsen er tilladelsesmyndighed for udledningstilladelse til spildevandsforsynings-selskabernes udledninger, herunder også udledninger af urensset spildevand fra kloaksystemet gennem overløb i forbindelse med kraftig regn. Det er spildevandsforsyningen, der er forpligtet til at sikre, at spildevandstilladelsen overholdes. Miljøstyrelsen fører tilsyn med, om tilladelse overholdes.

Miljøstyrelsen har overfor mig oplyst, at de i 2018 har indskærpet overfor Guldborgsund Forsyning, at de vilkår, der er stillet i forsyningens spildevandstilladelse vedrørende overløb, skal overholdes.

Miljøstyrelsen har samtidig anmodet forsyningen om at fremsende en tidsplan for de tiltag, der er planlagt bl.a. med henblik på at kunne overholde vilkåret til overløb fremover. Forsyningen har oplyst, at de vil udbygge opmagasineringskapaciteten, så vandet kan tilbageholdes ved kraftig regn. Forsyningen forventer, at projektet sendes i udbud i oktober 2019 og at udbygningen er gennemført i oktober 2021.

Miljøstyrelsen vil følge udviklingen, herunder for at sikre, at udbygningen og dermed forsyningens mulighed for at opfylde vilkårene for overløb sker hurtigst muligt.

Det er afgørende for regeringen, at vi sikrer, at vores vandmiljø er i god tilstand. Jeg har derfor bedt ministeriet afdække, hvilke problemer der er i forhold til spildevand og overløb, så regeringen kan handle på det hurtigst muligt.

Lea Wermelin

/ Kristian Hovgaard Juul-Larsen